
EI
Mairie de I

RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE lJl f-IBE
Liberte'

Egalite’
Fraterniti

DECISION ST 2024/76

Relative au contrat de nettoyage et de désinfection des systèmes de
ventilation et hotte de cuisine

avec la société SERVIGECO

Le Maire de la Ville de Villabé,

VU |e Code Général des C0llectivités Territoriales, en particulier l’article L2122.22

VU la délibération n°16/2020 du Conseil Municipal en date du 12/06/2020 et la

deliberation n°52/2020 en date du 18/09/2020 donnant délégation au Maire dans |e

cadre de l’article précité,

CONSIDÉRANT, la nécessité d’assurer |e nettoyage et la désinfection des systèmes

de ventilation et hotte de cuisine

CONSIDÉRANT, la proposition de contrat avec la société SERVIGECO

D E C I D E

ARTICLE 1 : II est conclu avec la société SERVIGECO, 35 bis rue Saint Spire — 91840

SOISY SUR ECOLE — un contrat de contrôle des nuisibles dans les bâtiments

communaux de la ville.

ARTICLE 2 : Le contrat est conclu pour une durée ferme de 4 ans a compter du 01

janvier 2025 au 31 décembre 2028.
Le contrat est conclu pour un montant de 4 890 € HT annuel soit 5 868 € Tl'C.

ARTICLE 3 : La présente décision sera consignée dans le registre des décisions du
Maire.

Fait à Villabé, le O6 décembre 2024

Karl DIRAT
Le maire

Vice—présiden

C.A. Grand

Seine—Essonne—Se’nart

Vice—President du SM S

Le présent acte peut faire l’objet, dans un délai de deux mois a compter de sa notification, d’un recours contentieux

après du Tribunal administratif territorialement compétent ou d‘un recours gracieux auprès de la Commune de

Villabé, étant précisé que celle—ci dispose alors d’un délai de deux mois pour répondre. Un silence de deux mois

MAIRIE DE VILLABE‘ w 34BISAVENUE DU 8 MAI 1945 o 91 100 VILLABE

TEL .- ()1 69 11 19 75 o CONTACT@MAIR1E-VILLABE.FR o WWW. VILLABE.FR

t :—

?.-"



vaut alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit expresse ou implicite, pourra elle-même

être déférée au Tribunal administratif dans un délai de deux mois.

34 bis, avenue du 8 mai 1945 91100 Villabé - Tel : 01 69 11 19 75

www.villabe.fr — contact@mairie—villabe.fr



ERVICE D'HYGIÈNE ÉCOLOG‘Q

Sté SERVIGECO — 35, bis rue Saint Spire - 91840 SOISY SUR ECOLE
Tel 01.64.98.02.91 — Fax : 0164.98.44.64 — mail :contact@servigeco.fr-— Agrément N° IF 00146

Æ
(muWmhum:

CONTRAT ANNUEL N° C3582-24

NETTOYAGE ET DESINFECTION DES SYSTEMES DE VENTILAËON ET HOTTES DE CUISINE

C0llectl'vité .'

La Mairie ...de VILLABE ......................................................................................

Adresse Services techniques — 91100 VILLABE ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Ci-aprés dénommé(e) << Le Client >>,

D’une part.
Et

La Société SERVIGECO,

SOCIété à Responsabilité Limitée au capital dc 100.000 euros,
Dont le siège social est situé 35 bis Rue Saint Spire — 91840 SOISY SUR ECOLE,
Immatriculée au Registre du Commerce et des Société d’EVRY sous le numéro 342 106 663 R.C.S EVRY.
Représentee par MOnsieur Jean-Paul DUFRENNE, agissant en sa qualité (le Gérant dûment habilité a l’effet des

présentes,

Ci-après dénommée << Le Prestataire »,

D’autre part,
Ci-après collectivement << Les Parties >>,

ll a été convenu et arrêté ce qui suit :

ARTICLE I - Objet du contrat

Par les présentes le Prestataire s’oblige a fournir au Client. qui accepte, aux conditions suivantes, une prestation de

Nettoyage - Dépoussiérage — Dépollution - Désinfection des ventilations et hottes de cuisine dans les différents

bâtiments de Ia commune de Villabé (9l).

Détail en annexe.

S.A.S. au capital de 100.000 € - RC Evry 342 106 663 — Siret 342 106 663 00020 APE 8129A
www.servigeco.fr

S UE





ARTICLE 5 - Obliggtions du Client

5.1 - Le Client s’engage à permettre au Prestataire d’accéder, pendant toute la durée nécessaire à son intervention, aux
locaux et/ou lieux dans lesquels la prestation doit être réalisée, ainsi qu’à lui en faciliter l’accès.
5.2 - Le Client s’engage à tenir a la disposition du Prestataire tous matériels et équipements nécessaires à la réalisation
de sa prestation.
5.3 - Le matériel et l’outillage utilisé pour l'exécution du service de nettoyage demeurent la propriété exclusive du
Prestataire, le Client s'obligeant à en faire respecter la propriété.
5.4 - Le Client s’engage a Vider les locaux et/ou lieux dans lesquels se trouve la ventilation à nettoyer.
5.5 - Le Client devra interdire l’accés du public ou de toute autre personne au site sur lequel le Prestataire intervient,
afin de garantir leur sécurité, et ce, pendant toute la durée de la prestation.
5.6 - De maniere générale, le Client s’engage à respecter et à faire respecter les consignes de sécurité données par
écrit par SERVIGECO avant la réalisation de sa prestation et sur lesquelles il aura apposé sa signature.

ARTICLE 6 -
Qbligatioÿns du Prestataire

6.1 — Le Prestataire s’engage a exécuter les opérations ci-dessus décrites avec toute la diligence raisonnablement

possible, les interventions du Prestataire constituant une obligation de moyens et non de résultat.
6.2 - Le Prestataire affectera aux opérations ci—dessus décrites un personnel spécialement qualifié et s'engage à faire
respecter a son personnel les règles d’hygiène et de sécurité et le reglement intérieur de l'établissement dans lequel
sont situées les hottes a nettoyer.

6.3 - Le Prestataire est responsable de tous dommages qui seraient causés aux biens ou aux personnes qui auraient

pour origine une faute ou une négligence de son personnel ou l’inexécution de l'une de ses obligations contractuelles.
En revanche, le Prestataire décline toute responsabilité quant aux dommages qui pourraient être occasionnés à la
ventilation lors du nettoyage et qui seraient du a une mauvaise isolation.

6.4 — Le Prestataire s’engage à souscrire pendant toute la durée du présent contrat, une assurance garantissant les
conséquences pécuniaires de sa responsabilité civile pour des dommages corporels ou matériels causés aux tiers. Il
s'acquittera des primes d'assurance et enjustifiera au Client à toutes réquisitions de ce dernier.
6.5 - Le Prestataire assure que les produits utilisés sont non toxiques ne représentant aucun danger pour les personnes
ou les biens matériels, selon la fiche sécurité produit (sur demande).

ARTICLE 7 - Conditions de prix

Le service de nettoyage défini à l’article 2 du présent Contrat d‘Abonnement est assuré par le Prestataire moyennant le

prix de :

- Pour le nettoyage des ventilations et des hottes dgcuisine : 4.890,00 €LM hoMes (HT), soit la somme de

5.868,0Œ€uros toutes taxes comprises (T.T.C), T-V.A 20,00 go

La TVA est calculée au taux en vigueur. Toute modification de ce taux sera répercutée sur le prix a devoir par le
Client.

Cette somme est forfaitaire et couvre l’ensemble des frais liés a l’exécution des prestations dues par le Prestataire, et
notamment. l’achat du matériel et des produits utilisés, le coût et les charges de main-d’oeuvre, les frais de
déplacement et d’hébergement.

Cette somme ne comprend pas l’exécution de prestations non visées au contrat, telles que la réparation et le dépannage
des hottes visées au présent contrat ou l'entretien et la maintenance de tout autre matériel. ces prestations devant faire
l'objet d'un avenant au présent contrat.

S.A.S. au capital de 100.000 € - RC Evry 342 106 663 — Siret 342 106 663 00020 APE 8129A
www.servigeco,fr





ARTICLE 12 — Langue — Droit applicable

De convention expresse entre les Parties, le présent contrat est régi et soumis au droit français.

ll est rédige en langue française. Dans le cas Où il serait traduit en une ou plusieurs langues, seul le texte français
ferait foi en cas de litige.

ARTICLE 13 - Litiges et attribution de juridiction

13.1 - Tous les litiges auxquels le présent contrat pourrait donner lieu. concernant tant sa validité, son interprétation,
son exécution, sa résiliation, leurs conséquences ct leurs suites seront soumis aux tribunaux compétents dans les
conditions de droit commun.

ARTICLE 14 — Nullité partielle

L'annulation de l'une des stipulations du présent contrat n’entraînerait l’annulation de celui-ci dans son ensemble, que
pour autant que la stipulation litigieuse puisse être considérée, dans l’esprit des parties, comme substantielle et
déterminante, et que son annulation remette en cause l'équilibre général de la convention

En cas d'annulation d'une des stipulations du présent contrat, considérée comme non substantielle, les parties
s'efforceront de négocier une clause économiquement équivalente.

ARTICLE 15 - Election de domicile

Pour l'exécution du présent Contrat et de ses suites, les parties élisent domicile :

Pour le Client : Services techniques — 91 100 VILLABE

Pour le Prestataire : 35, bis Rue Saint Spire — 91840 SOISY SUR ECOLE

Toute modification devra être signifiéc par lettre recommandée avec demande d'avis de réception à l’autre partie, afin
de lui être opposable.

ARTICLE 16 - Généralités

Toute acceptation du présent contrat implique l‘adhésion pleine et entiere et sans réserve du Client aux Conditions

Générales de Vente figurant en Annexe des présentes, dont il reconnait avoir parfaite connaissance.

Fait à Soisy-Sur-Ecole,

Le 5 décembre 2024

Signature précédée de la mention manuscrite << Lu ez appmzn'é, Ban pour accord >>.

LE CLIENT : LE PRESTATAIRE :

S.A.S. au capital de 100.000 € — RC Evry 342 106 663 — Siret 342 106 663 00020 APE 8129A

www.5ervigec0.fr




